Совет депутатов муниципального образования
«Ортолыкское сельское поселение»

(четвертая сессия пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

28.12.2023 №4-10
с. Ортолык

О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
Ортолыкского сельского поселения Кош-Агачского района Республики

Алтай, утвержденные Решением Совета депутатов Ортолыкского сельского
поселения от 29.07.2020г. №12-2

Согласно статье 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлению Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N1156 "Об
обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N
641" (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов муниципального
образования Кош-Агачское сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства на территории
Ортолыкского сельского поселения Кош-Агачского района Республики

Алтай, утвержденные Решением Совета депутатов Ортолыкского сельского
поселения от 29.07.2020г. №12-2, (далее по текст}/ — Правила):

1) В пункт 5 раздел 2 добавить следующие основные понятия:
’’Погрузка твердых коммунальных отходов" - перемещение твердых

коммунальных отходов из мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов или иных мест, с которых осуществляется погрузка твердых
коммунальных отходов, в мусоровоз в целях их транспортирования, а также
уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов;

’’Уборка мест погрузки твердых коммунальных отходов" - действия по
подбору оброненных (просыпавшихся и др.) при погрузке твердых
коммунальных отходов и перемещению их в мусоровоз.

2) В Пункте 3 раздела Г изменить 6 абзац следующего содержания:

«01.07.2023г. между Министерством регионального развития Республики
Алтай и ООО «Восток» заключено соглашение об организации деятельности по
обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кош-
Агачского района.

Согласно данному соглашению ООО «Восток» является региональным
оператором на территории МО «Кош-Агачский район»,

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационном
стенде, размещенном в помещении Администрации поселения,
информационном стенде в селе Ортолык и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Ортолыкское сельское поселение».

3: Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Глава